
 

 
 
Kanalizace Hradec Králové, ulice Pouchovská – část ulice K Sokolovně a ulice Pod Kopcem   Strana 1/2                    

DODATEK č.1 

 SMLOUVA O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 314 340 / 15 / 2016 

číslo smlouvy zhotovitele: 06072016 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar - technický dozor investora 
                         
2/ Zhotovitel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
   sídlo/místo podnikání: Černilovská 25, 500 03 Hradec Králové - Rusek 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl C , vložka 5061 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Ludvík Šulc - jednatel 
IČO:  49814052 
DIČ:  CZ49814052 
bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové 
číslo účtu:  176551463/0300 
telefon:   495 261 152   
fax:   495 261 152 
e-mail:  info@vodoekostav.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
 Ludvík Šulc – jednatel 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Miroslav Dědek - stavbyvedoucí 



 

 
 
Kanalizace Hradec Králové, ulice Pouchovská – část ulice K Sokolovně a ulice Pod Kopcem   Strana 2/2                    

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo upravuje rozsah předmětu plnění smlouvy o dílo stavby 
„Kanalizace Hradec Králové, ulice Pouchovská – část ulice K Sokolovně a ulice Pod 
Kopcem“ dle změnového listu č. 1. Změnový list je nedílnou přílohou tohoto dodatku. 
 

IV. CENA DÍLA 

1/ Cena díla v rozsahu čl. III. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou 
dobu výstavby. 
 

Cena celkem základní SOD (bez DPH) 9 487 220,- Kč 

Vícepráce celkem 621 917,- Kč 

Méněpráce celkem -472 139,-Kč 

Zvýšení ceny díla celkem 149 778,- Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 (bez DPH) 9 636 998,- Kč 

DPH 21% 2 023 770 Kč 

Cena celkem dle dodatku č. 1 (včetně DPH) 11 660 768 Kč 

 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti 
 
 
 
Přílohy dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 1 

 

V Hradci Králové dne:  2017 V Hradci Králové dne:  2017 
 

 
Za objednatele: 

 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………… 
Ing. František Barák Ludvík Šulc 
předseda představenstva  jednatel 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. VODOEKOSTAV s. r. o. 
 



KNIHA VÍCEPRACÍ , ODPO�T� A ZM�N 

NÁVRH ZM�NY �íslo: 1 
Kanalizace Hradec Králové, ulice Pouchovská – �ást ulice K Sokolovn� a ulice 

Pod Kopcem 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
Navrhovatel:  VODOEKOSTAV s. r. o. 
P�íjemce návrhu: VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 14. 12. 2016 
Zp�sob odeslání/ 
p�edání/datum:

poštou poslem e-mailem osobn�  

Odkazy                             na specifikaci: -
na výkresy: -

na rozpo�tové podklady: -
na jinou �ást smlouvy: -Obchodní podmínky – kap. VII – ZM�NA DÍLA

POPIS ZM�NY:

1a) Zm�na umíst�ní kanaliza�ní revizní šachty A2250 
Po vytý�ení stavby a pr�zkumu staveništ� bylo zjišt�no, že skute�ná poloha 
kanaliza�ní revizní šachty A2250 je cca o 15 m dále než p�edpokládá projektová 
dokumentace. Touto zm�nou došlo k prodloužení kanaliza�ní stoky AVs o 11 m než 
bylo uvedeno v projektové dokumentaci. 
D�VOD ZM�NY: 
Tato zm�na p�inese vícepráce. Projektant p�i zpracování projektové dokumentace 
vycházel z informací z GIS, ale skute�né umíst�ní této šachty neodpovídalo této 
informaci. Zm�na nastala až po provedení pr�zkumu na staveništi.  

1b) Zm�na množství výztuže monolitických šachet 
Po zp�esn�ní realiza�ní projektové dokumentace na kanaliza�ní revizní šachty A1670 
a A3572 statikem objednatele bylo zjišt�no, že je rozpor v množství betoná�ské 
výztuže pro výstavbu šachet. 
D�VOD ZM�NY: 
Tato zm�na nastala až po vypracování realiza�ní projektové dokumentace pro revizní 
šachty, která byla vypracována až p�ed zahájením stavby. Hmotnost betoná�ské 
výztuže do výkazu vým�r pro výb�rové �ízení byla stanovena odborným odhadem na 
základ� rozm�ru šachet, objemu betonu pot�ebného pro výstavbu monolitických 
konstrukcí a p�edpokládanému zatížení z provozu na pozemní komunikaci.  

1c) Výškové p�eložky vodovodních �ad�
Vlivem zm�ny trasy stoky AVs nebude nutné realizovat dv� výškové p�eložky 
vodovodních �ad� naplánované v rámci stavby. Dále u plánované výškové p�eložky 
pod stokou AV DN 800 se m�ní technické �ešení a rozsah p�eložky (p�vodn� m�la být
p�eložka ukon�ena v polovin� komunikace a dle nového návrhu objednatele i 
provozovatele bude provedena p�es celou ší�i komunikace a ukon�ena v chodníku). 
D�VOD ZM�NY: 
Tato zm�na p�inese mén�práce. Zm�na vyplynula ze situace na staveništi po zahájení 
prací, kdy bylo po zm�n� trasy stoky AVs (zm�na viz odstavec 1a) zjišt�no, že není 
t�eba provést výškové p�eložky vodovodních �ad�, jak p�edpokládala projektová 
dokumentace. Technické �ešení p�eložky pod stokou AV DN 800 se m�ní na základ�
nevyhovujícího stavebn� technického stavu potrubí po jeho odkrytí b�hem stavebních 
prací. 



Objednatel souhlasí/nesouhlasí s pokra�ováním návrhu zm�ny, tj. provedení návrhu 
ocen�ní zm�ny zhotovitelem 

1d) Sm�rová p�eložka sd�lovacího kabelu O2
Po vytý�ení trasy sd�lovacího vedení a provedení ru�n� kopaných sond bylo zjišt�no, 
že toto vedení leží na st�n� šachty A1694, která má být v rámci stavby vym�n�na za 
novou. Z tohoto d�vodu je t�eba provést sm�rovou p�eložku sd�lovacího vedení na 
náklady objednatele. 
D�VOD ZM�NY: 
Tato zm�na p�inese vícepráce. Zm�na byla zjišt�na až po provedeném pr�zkumu 
staveništ�, protože dle poskytnutých údaj� od správce vedení nem�lo ke kolizi dojít. 
Zm�na byla zjišt�na až po výb�rovém �ízení a podpisu smlouvy o dílo. 

Po�et p�ipojených list� specifikací:                    1            Po�et p�ipojených výkres�:          
0             

D�vod 
vícepráce/mén�práce 

zám�r
objednatele

chyba
projektové 
dokumentace

chyba
zhotovitele

vyšší
moc

jiné 
okolnosti 

Jméno a podpis navrhovatele: p. D�dek - stavbyvedoucí 

Stanovisko objednatele: Objednatel požaduje p�edložit návrh ocen�ní zm�ny

Stanovisko zhotovitele:  Zhotovitel souhlasí – dojde k navýšení ceny díla

Stanovisko projektanta: Souhlasí

Stanovisko provozovatele: Souhlasíme

Toto Oznámení o zm�n� (dále jen "OZ") je podkladem pro zpracování Návrhu ocen�ní zm�ny (dále jen "NOZ"). Není 
Potvrzením zm�ny (dále je "PZ") podle Smlouvy o dílo. Zhotovitel nebude objednávat materiál, výrobky apod. a provád�t práce, 
pokud neobdrží PZ pokrývající výše uvedený popis.



KNIHA VÍCEPRACÍ, ODPO�T� A ZM�N 
NÁVRH OCEN�NÍ ZM�NY �íslo: 1

Kanalizace Hradec Králové, ulice Pouchovská – �ást ulice K Sokolovn� a ulice Pod 
Kopcem  

Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Zhotovitel: VODOEKOSTAV s. r. o. 
Navrhovatel: VODOEKOSTAV s. r. o. 
P�íjemce návrhu VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 14. 12. 2016 
Zp�sob odeslání/ 
p�edání/datum: 

poštou poslem e-mailem osobn�  

V souladu se Smlouvou o dílo p�edkládáme návrh úpravy dohodnuté ceny 
Zm�na 1a) p�inese vícepráce ve výši 230 387,-K�

Zm�na 1b) p�inese vícepráce ve výši 37 098,-K�

Zm�na 1c) 
Cena za nové �ešení výškových p�eložek �iní: 337 675,-K�
Cena za SO 02 – výškové p�eložky vodovodních �ad� dle nabídky �iní: - 472 139,-K�
(p�vodní cena dle SOD, která byla v plné výši ode�tena) 
Celkov� tato zm�na p�inese mén�práce ve výši – 134 464,- K�

Zm�na 1d) p�inese vícepráce ve výši 16 757,- K�

Zm�nový list �. 1 p�inese vícepráce v celkové výši 149 778,- K�

z toho 
Vícepráce celkem:     621 917 K� (6,5% navýšení oproti smlouv� o dílo) 
Mén�práce celkem:  -472 139,- K�

P�ílohy: Rozpo�et jednotlivých zm�n 

Navrhovaná zm�na ceny díla (�íslem/slovy) 
149 778,-K� bez DPH 

(sto�ty�icetdev�ttisícsedmsetsedmdesátosm) 

Zpracoval:  
Miroslav D�dek 

Odsouhlasil:  
Ing. Miroslav Melichar 

za objednatele (jméno/podpis) za objednatele (jméno/podpis)

Datum:  14. 12. 2016 Datum: 14. 12. 2016 



KNIHA VÍCEPRÁCÍ, ODPO�T� A ZM�N 

ODSOUHLASENÍ ZM�NY �íslo: 1

Kanalizace Hradec Králové, ulice Pouchovská – �ást ulice K Sokolovn� a ulice Pod 
Kopcem

Objednatel:  Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s

Zhotovitel:    VODOEKOSTAV s. r. o. 

Navrhovatel VODOEKOSTAV s. r. o. 

P�íjemce návrhu VAK Hradec Králové, a.s. Datum: 14. 12. 2016 

Zp�sob odeslání/ 
p�edání/datum: 

poštou poslem faxem osobn�

Vyjád�ení projektanta:  

Vyjád�ení provozovatele: Souhlasíme. 

Vyjád�ení ostatních ú�astník�: 

Vyjád�ení objednatele 
ANO 
NE ( vysv�tlení ) 

Po�et p�ipojených list� specifikací: 1 Po�et p�ipojených výkres�: 

Zm�ny sjednané ceny díla (�íslem/slovy): 
149 778,-K� bez DPH 
(sto�ty�icetdev�ttisícsedmsetsedmdesátosm)

Nov� sjednaná cena díla (�íslem/slovy): 
Nová cena díla bude uvedena v dodatku ke smlouv� o dílo 

D�vod ke zm�n�: zám�r
objednatele

chyba v 
projektové 
dokumentaci

chyba
zhotovitele

vyšší moc jiné okolnosti

Veškeré práce budou podkladem dodatku k SOD. Budou spl�ovat podmínky smlouvy o dílo 
a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiál�, provedení apod. tak, jak 
požaduje nebo p�edpokládá. Dokumentace zakázky pro celé dílo. 

Podpis zmocn�nce zhotovitele: Podpis zmocn�nce objednatele: 

Ludvík Šulc 
 (jméno/podpis)

Ing. Pavel Loskot 
 (jméno/podpis)

Datum: 14. 12. 2016 Datum: 14. 12. 2016 



Stavba: Kanalizace Hradec Králové, ulice Pouchovská

část ulice K Sokolovn ě a ulice Pod Kopcem

Objednatel: Vodovody a kanalizace  Hradec Králové, a.s.  

Zhotovitel: VODOEKOSTAV s.r.o. Hradec Králové

P.č. Kód objektu Název objektu Vícepráce Mén ěpráce DPH 21% Cena celkem s DPH

1 1a Změna umíst ění revizní šachty A2250 230 387,00 48 381,27 278 768,27

2 1b Změna množství výztuže monol.šachet 37 098,00 7 790,58 44 888,58

3 1c Výškové p řeložky vodovodu-vícepráce 337 675,00 70 911,75 408 586,75

4 1c Výškové p řeložky vodovodu-mén ěpráce -472 139,00 -99 149,19 -571 288,19

5 1d Směrová p řeložka sd ěl.kabelu CETIN (O2) 16 757,00 3 518,97 20 275,97

celkem vícepráce 621 917,00 130 603,00 752 520,00

celkem mén ěpráce -472 139,00 -99 149,00 -571 288,00

CELKEM ZMĚNA 1 31 454,00 181 232,00

Hradec Králové,7.2.2017                                                                                                                                                             Ludvík Šulc - jednatel

149 778,00

R E K A P I T U L A C E   R O Z P O Č T U - změna 1

vícepráce a mén ěpráce






